
RESULTADOS 
AVALIAÇÃO 

INSTITUCIONAL

Período letivo:

1-2025



Percentual geral de participação:

76,15%
Docentes Discentes

60,78%



Curso
Participação 
discente (%)

Participação 
docente  (%)

Administração EAD (ADE) 57,81 64,71%

Administração (ADM) 63,39 61,54%

Administração - Presidente Getúlio 

(ADP)
89,29 50,00%

Administração - Taió (ADT) 96,62 83,33%

Agronomia EAD (AGR) 74,55 92,31%
Arquitetura e Urbanismo (ARQ) 73,26 87,10%
Biomedicina EAD (BME) 66,22 87,50%
Ciências Contábeis (CCO) 75,05 58,33%
Ciências Contábeis EAD (CCE) 46,88 87,50%
Ciências Econômicas (CEC) 82,99 68,18%
Direito - Ituporanga (DII) 81,97 37,50%
Direito – Presidente Getúlio (DIP) 78,90 43,33%
Direito Noturno (DIR) 45,30 42,11%
Direito – Taió (DIT) 85,65 23,81%
Educação Física Bacharelado (EDF) 79,37 85,71%
Educação Física Licenciatura EAD (EFL) 74,75 80,77%
Enfermagem (EFM) 79,86 80,95%
Engenharia Civil (EGC) 86,96 51,72%

Engenharia Mecânica (EGM) 76,78 54,17%

Farmácia (FAR) 71,05 79,17%

Percentual de participação por curso:

Curso
Participação 

discente (%)

Participação 

docente  (%)
Fisioterapia (FIS) 64,41 90,48%

Medicina (MED) 49,38 50,83%

Medicina Veterinária (MEV) 87,34 40,91%

Nutrição (NUT) 77,07 33,33%

Pedagogia EAD (LPE) 63,87 73,08%

Pedagogia FUMDES (LPF) 94,12 100,00%

Psicologia (PSN) 57,72 61,36%

Sistemas de Informação (BSN) 64,21 52,63%

Tecnologia em Gestão Comercial EAD (TGC) 56,80 90,00%

Tecnologia em Gestão do Turismo EAD (TGT) 100,00 90,00%

Tecnologia em Gestão Financeira EAD (TGF) 74,03 90,00%

Tecnologia em Marketing EAD (TMK) 59,01 90,00%

Tecnologia em Processos Gerenciais EAD 

(TPG)
44,00 90,00%

Tecnologia em Recursos Humanos EAD (TRH) 56,79 70,00%

Tecnologia em Produção Multimídia (PRM) 85,29 80,00%



Média geral unidades curriculares discentes Presencial:

*Escala de 1 a 5 pontos.
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Comparativo Unidades Curriculares x ciclos anteriores – Modalidade presencial:

*Escala de 1 a 5 pontos.
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Comparativo Unidades Curriculares x ciclos anteriores – Modalidade Ead:

*Escala de 1 a 5 pontos.

4,67

4,57
4,61 4,60

4,49

4,61

4,53

4,77

4,37

4,00

4,10

4,20

4,30

4,40

4,50

4,60

4,70

4,80

4,90

5,00

COMPETÊNCIA E 
MAT. ENSINO

ATIVIDADES EXTRA TEORIA E PRÁTICA ESTRATÉGIAS DE 
ENSINO

INTERESSE RELACIONAMENTO ANÁLISE E 
DISCUSSÃO

HORÁRIO AUTOAVALIAÇÃO

_2/2023 _1/2024 _2/2024 _1/2025



Média geral unidades curriculares docentes Presencial:

*Escala de 1 a 5 pontos.
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Média geral unidades curriculares docentes Ead:

*Escala de 1 a 5 pontos.
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Funções exercidas pelos 
coordenadores de curso - Presencial:

4,83
Docentes

Média geral:

*Escala de 1 a 5 pontos.

4,42
Discentes



Funções exercidas pelos 
coordenadores de curso - Ead:

4,83
Docentes

Média geral:

*Escala de 1 a 5 pontos.

4,56
Discentes



Maiores informações:

ai@unidavi.edu.br

cpa@unidavi.edu.br

mailto:ai@unidavi.edu.br
mailto:cpa@unidavi.edu.br

